News Release

2013年3月5日

関 係 各 位

野村ホールディングス株式会社

コード番号8604

東証・大証・名証第一部

組織の一部改正と役員・社員の異動について

本日、下記の野村グループ各社は、別添のとおり、組織の一部改正と役員・社員の異動を発表し

た。

・ 野村ホールディングス株式会社

・ 野村證券株式会社

・ 野村アセットマネジメント株式会社

・ 野村信託銀行株式会社

・ 野村バブコックアンドブラウン株式会社

・ 野村インベスター・リレーションズ株式会社

・ 野村リサーチ・アンド・アドバイザリー株式会社

・ 野村ビジネスサービス株式会社

・ 野村プライベート・エクイティ・キャピタル株式会社

以 上

2

2013年3月5日

野村ホールディングス株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村ホールディングス株式会社（グループCEO:永井浩二）は、下記のとおり、組織の一部改正と

役員・社員の異動を発表した。

1. 組織の一部改正（2013年 4月 1日）

(1) アジア戦略室を新設し、インド室および ASEAN 室の機能を移管する。これに伴い、インド室

および ASEAN室は廃止する。

(2) 税務室を新設する。

(3) グループ･リスク･マネジメント･プランニング部をグループ･リスク･マネジメント部に統合する。

2. 退任予定執行役・執行役員（2013年 3月 31日）

執行役  中川 順子

2013年 4月 1日付で、執行役員に就任予定

常務  高橋 秀行

2013年 4月 1日付で、参事（グローバル広報）に就任予定

常務  鈴木 裕之

2013年 4月 1日付で、顧問に就任予定（6月の定時株主総会を経て、取締役に就任予定）

執行役員  藤谷 茂樹

2013年 4月 1日付で、野村證券(株)顧問に就任予定

執行役員  柏木 茂介

2013年 4月 1日付で、執行役ならびに野村證券（株）執行役兼常務に就任予定

執行役員  吉澤 德安

2013年 4月 1日付で、参事（中国委員会主席）に就任予定

3

執行役員  三浦 公輝

2013年 4月 1日付で、野村アセットマネジメント(株)常務に就任予定

3. 新任執行役・執行役員選任（2013年 4月 1日）

執行役  永松 昌一

 （野村證券（株）代表執行役兼常

務）

2013年 4月 1日付で、野村證券（株）執行役兼専務を兼務

執行役  柏木 茂介  （執行役員）

2013年 4月 1日付で、野村證券（株）執行役兼常務を兼務

執行役員  中川 順子

 （執行役兼野村證券（株）執行

役）

4. 2013年 4月 1日以降の業務運営体制について

【執行役】

グループCEO  代表執行役

 永井 浩二

グループCOO兼ホールセール部

門CEO

 代表執行役  吉川 淳

営業部門CEO

 執行役  森田 敏夫

アセット・マネジメント部門CEO

 執行役  岩崎 俊博

コーポレート統括

 執行役  永松 昌一（*）

財務統括責任者（CFO）  執行役  柏木 茂介（*）

4

【執行役員】

≪ホールセール部門≫

＜グローバル・マーケッツ＞

グローバル・マーケッツ・ヘッド（ロ

ンドン駐在）

 執行役員  Steven Ashley

（スティーブン・アシュレー）

グローバル・マーケッツ・コ・ヘッド

 執行役員  松葉 直樹

＜インベストメント・バンキング＞

インベストメント・バンキング・ヘッ

ド

 執行役員  奥田 健太郎

≪コーポレート･その他≫

チーフ・リスク・オフィサー（CRO）

（ロンドン駐在）

 執行役員  Lewis O’Donald

（ルイス・オドナルド）

Deputy CRO

 執行役員

 中田 裕二

チーフ・リーガル・オフィサー

（CLO）兼秘書担当

 執行役員  永井 智亮

グローバル人事担当

 執行役員  渡辺 章人

グループ・コンプライアンス統括責

任者兼ホールセール・コンプライ

アンス・ヘッド

 執行役員  宮下 尚人

コーポレート統括補佐、経営企画

担当兼アジア戦略室長

 執行役員  鳥海 智絵

5

グループCAO（ホールセールIT、

グローバル・オペレーション、ファ

シリティ・マネジメント担当）（ロンド

ン駐在）

 執行役員  Paul Spanswick

（ポール・スパンズウィック）

IT統括責任者（CIO）  執行役員

 迫 尚宏（*）

グローバル・オペレーション、総

務、危機管理担当

 執行役員

 今野 優（*）

グループ広報担当

 執行役員  三浦 栄治

アジア戦略担当兼アジア・ウェル

ス・マネジメント担当（シンガポー

ル駐在）

 執行役員  山﨑 啓正（*）

≪インターナル・オーディット≫

グループ・インターナル・オー

ディット担当

 執行役員  中川 順子（*）

≪米州≫

米州地域CEO（ニューヨーク駐

在）

 執行役員  David Findlay

（デイビッド・フィンドレー）

米州地域Co-CEO（ニューヨーク

駐在）

 執行役員  長谷川 俊也

≪欧州≫

欧州地域CEO（ロンドン駐在）  執行役員  John Phizackerley

（ジョン・フィザッカリー）

欧州地域COO（ロンドン駐在）

 執行役員  柏樹 康生

6

≪アジア≫

アジア地域CEO（香港駐在）  執行役員  篠原 実

（注1） 2013年 4月 1日より、野村ホールディングス（株）は執行役員制度における専務および

常務等の役職名を用いず、役職名は執行役員に統一する。

（注2） 氏名右側の（*）は、新任、昇格、役割変更等、実質的な異動があったケースを示す。

5. 社員の異動（2013年 4月 1日）

アジア戦略室共同室長   駒林 素行  （野村證券（株）プライベート・バ

ンキング業務部長兼商品企画

部）

グループ・コンプライアンス部長   冨永 康仁  （グループ・コンプライアンス部）

引き続き、野村證券（株）売買管理部長を兼務

グループ・リスク・マネジメント部

長

  小栗 尚之  （ノムラ・インターナショナルPLC

（ロンドン）出向）

2013年4月1日付で、野村證券（株）リスク・マネジメント部長を兼務

Co-Deputy CFO兼税務室長   北村 巧  （ノムラ・インターナショナルPLC

（ロンドン）出向）

2013年4月1日付で、野村證券（株）税務室長を兼務

秘書室長   坂  一郎  （野村證券（株）企業金融一部

長）

2013年4月1日付で、野村證券（株）秘書室長を兼務

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

7

2013年3月5日

野村證券株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村證券株式会社（代表執行役社長:永井浩二）は、下記のとおり、組織の一部改正と役員・社員

の異動を発表した。

1. 組織の一部改正

【営業部門】

(1) 法人企画部を廃止し、その機能を金融公共公益法人部に移管する。

(2) 営業業務部を新設する。

(3) グローバル･リサーチ本部の投資調査部を廃止し、その機能を投資情報部に移管する。

【ホールセール部門】

(1) エクイティ管理部を GMセールス管理部に改称する。

＜グローバル・マーケッツ＞

(1) グローバル･マーケッツ本部を新設し、金融市場本部およびエクイティ本部の機能を移管する。

これに伴い、金融市場本部およびエクイティ本部は廃止する。

(2) 市場業務推進室をグローバル・マーケッツ企画部に改称する。

(3) 金融市場部をマクロ･トレーディング部に改称する。

(4) 金融商品部をクレジット･トレーディング部に改称する。

(5) エクイティ部をエクイティ･トレーディング部に改称する。

(6) 金融市場ストラクチャリング部とストラクチャード･プロダクト部の機能を統合し、部の名称をス

トラクチャード･プロダクト部とする。

(7) 金融市場営業部をグローバル・マーケッツ営業一部に改称する。

(8) 金融商品営業部をグローバル・マーケッツ営業三部に改称する。

(9) エグゼキューション・サービス部、エレクトロニック・トレーディング部、プライム・サービス部の

機能をエグゼキューション・サービス部およびグローバル・マーケッツ営業二部に再編する。こ

れに伴い、エレクトロニック・トレーディング部、プライム・サービス部は廃止する。

8

＜インベストメント・バンキング＞

(1) 企業金融本部のテレコム・メディア&テクノロジー・セクター、商社・ファイナンシャル・スポン

サー・セクター、素材・エネルギー・セクター、建設・住宅・運輸セクター、インダストリアルズ・

セクター、不動産・REIT セクター、ヘルスケア・セクター、コンシューマー&リテール・セクター

の 8 セクターと企業金融一部から同六部の機能を、コーポレート･ファイナンス一部から同九

部に再編する。

(2) 大阪企業金融一部から同三部を、それぞれ大阪コーポレート・ファイナンス一部から同三部に

改称する。

(3) 名古屋企業金融一部および同二部を、名古屋コーポレート・ファイナンス一部および同二部に

改称する。

(4) キャピタル・マーケット部、大阪資本市場部、名古屋資本市場部および IB 業務部を、ECM 部、

DCM部、資本市場部に再編する。

(5) アセット・ファイナンス・ストラテジー室を廃止し、その機能を IBビジネス開発部および IB企画

部に移管する。

【コーポレート】

(1) 税務室を新設する。

(2) リスク･マネジメント･プランニング部をリスク･マネジメント部に統合する。

2. 退任予定取締役（2013年3月31日）

取締役  岩井 信二

2013年 4月 1日付で、野村アセットマネジメント（株）取締役に就任予定

3. 新任取締役選任（2013年4月1日）

取締役  柳 雅二

取締役  尾﨑 哲

取締役  沓掛 英二

9

4. 退任予定執行役・執行役員（2013年 3月 31日）

執行役  中川 順子

2013年 4月 1日付で、野村ホールディングス（株）執行役員に就任予定

専務  鈴木 裕之

2013年 4月 1日付で、野村ホールディングス（株）顧問に就任予定

（6月の定時株主総会を経て、野村ホールディングス（株）取締役に就任予定）

常務  清水 秀紀

2013年 4月 1日付で、野村アセットマネジメント（株）常務に就任予定

常務  高橋 秀行

2013年 4月 1日付で、野村ホールディングス（株）参事（グローバル広報）に就任予定

常務  佐藤 公平

2013年 4月 1日付で、野村バブコックアンドブラウン（株）取締役社長に就任予定

常務  柳 雅二

2013年 4月 1日付で、取締役に就任予定

執行役員  水谷 賢

2013年 4月 1日付で、顧問に就任予定

執行役員  本田 泰章

2013年 4月 1日付で、顧問に就任予定

執行役員  松見 正人

2013年 4月 1日付で、野村信託銀行（株）常務執行役に就任予定

執行役員  三浦 公輝

2013年 4月 1日付で、野村アセットマネジメント（株）常務に就任予定

執行役員  早川 公三

2013年 4月 1日付で、野村インベスター･リレーションズ（株）取締役社長に就任予定

執行役員  古坐 立郎

引き続き、野村ビジネスサービス（株）取締役社長の任にあたる

10

5. 新任執行役･執行役員選任（2013年 4月 1日）

執行役兼常務  柏木 茂介  （野村ホールディングス（株）執

行役員）

2013年 4月 1日付で、野村ホールディングス（株）執行役を兼務

執行役（代表執行役）  宮下 尚人  （野村ホールディングス（株）執

行役員）

引き続き、野村ホールディングス（株）執行役員を兼務

専務  山﨑 啓正

引き続き、野村ホールディングス（株）執行役員を兼務

常務  渡辺 章人

引き続き、野村ホールディングス（株）執行役員を兼務

執行役員  迫 尚宏

引き続き、野村ホールディングス（株）執行役員を兼務

執行役員  今野 優

引き続き、野村ホールディングス（株）執行役員を兼務

執行役員

 池田 敏之  （京都支店長）

執行役員

 岡田 伸一  （福岡支店長兼アミュプラザ博

多店営業所長）

6. 2013年 4月 1日以降の業務運営体制について

【執行役】

  代表執行役社長  永井 浩二

  代表執行役副社長  尾﨑 哲

  代表執行役副社長  沓掛 英二

企画管理統括  執行役  永松 昌一（*）

11

財務統括  執行役  柏木 茂介（*）

業務管理本部担当兼内部管理統

括責任者

 代表執行役  宮下 尚人（*）

【執行役員】

≪営業部門≫

営業部門担当  専務  森田 敏夫

ファイナンシャル・マネジメント担

当、ウェルス・マネジメント担当兼

プライベート・バンキング業務部

長

 常務  木村 順太郎

地区統括兼営業部門ビジネスラ

イン担当

 常務  山口 英一郎（*）

営業企画、ライフプラン･投資サー

ビス兼IT担当

 執行役員  新井 聡（*）

営業企画、マーケティング担当兼

営業企画部長

 執行役員  池田 敏之（*）

営業部門事業法人兼IB企業金融

担当

 執行役員  前川 雅彦

北日本・信越・北陸地区担当

 執行役員  髙橋 公一（*）

首都圏地区担当兼本店長

 執行役員  福西 康人

首都圏地区担当

 執行役員  岡田 伸一（*）

東海地区担当

 執行役員  鳥井 実

近畿地区担当

 執行役員  定塚 淳一

中国・四国・九州地区担当

 執行役員  栗崎 修

12

≪ホールセール部門≫

＜グローバル・マーケッツ＞

グローバル・マーケッツ コ･ヘッド

兼アジア･パシフィック地域ライン

ヘッド

 執行役員  松葉 直樹

グローバル・マーケッツ アジア･パ

シフィック地域ラインヘッド

 執行役員  中島 豊

グローバル・マーケッツ アジア･パ

シフィック セールスヘッド

 執行役員

 安孫子 尚

グローバル・マーケッツCOO兼グ

ローバル･リサーチ担当

 執行役員  寺口 智之（*）

アジア･パシフィック エクイティヘッ

ド

 執行役員  明渡 則和

＜インベストメント・バンキング＞

インベストメント・バンキング担当

 専務  松谷 博司（*）

インベストメント・バンキング担当

 常務  奥田 健太郎

企業金融担当

 執行役員  松尾 正人（*）

企業金融担当

 執行役員  野村 学

金融法人担当兼公共法人担当

 執行役員  榊原 正一

インベストメント・バンキング担当

 執行役員  木村 賢治

インベストメント・バンキング担当

 執行役員  飯山 俊康

インベストメント・バンキング担当

 執行役員  尾島 司

13

≪大阪≫

大阪駐在兼大阪支店長

 常務  百瀬 裕規（*）

≪名古屋≫

名古屋駐在兼名古屋支店長

 常務  徐 浩平

≪コーポレート・その他≫

企画管理統括

 専務  永松 昌一（*）

財務統括

 常務  柏木 茂介（*）

リスク・マネジメント担当

 執行役員  中田 裕二

法務・秘書担当

 常務  永井 智亮

人事担当  常務

 渡辺 章人

人事担当

 執行役員  飯田 弘二

総務部担当

 常務  小林 稔

経営企画担当

 執行役員  鳥海 智絵

IT担当

 執行役員  迫 尚宏

オペレーション、総務業務、総務

担当

 執行役員  今野 優（*）

アジア戦略担当兼アジア･ウェル

ス･マネジメント担当（シンガポー

ル駐在）

 専務  山﨑 啓正（*）

（注） 氏名右側の（＊）は、新任、昇格、役割変更等、実質的な異動があったケースを示す。

14

7. 新任経営役および経営役の担当職務の変更（2013年 4月 1日）

営業部門金融・公共公益法人担

当兼法人開発担当

 松田 晃和  （横浜支店長）

営業業務担当兼営業業務部長

 大木 満  （北九州支店長）

総務業務担当兼業務管理本部副

担当

 田邨 弘樹  （アドミニストレーション業務部

長）

ライフプラン担当兼年金サポート

&サービスセンター部長

 高平 敬造  （ライフプラン担当）

8. 社員の異動（2013年 4月 1日）

GMセールス管理部長

  成田 公人  （エクイティ管理部長）

グローバル･マーケッツ企画部長

  萩原 宏治  （市場業務推進室）

マクロ・トレーディング部長

  村田 直也  （金融市場部長）

クレジット・トレーディング部長

  北野 秀雄  （金融商品部長兼金融市場スト

ラクチャリング部長）

エクイティ・トレーディング部長

  江口 真一郎  （エクイティ部長）

グローバル・マーケッツ営業一部

長

  稲井田 洋右  （金融市場営業部長）

グローバル・マーケッツ営業二部

長

  進藤 弘和  （エグゼキューション・サービス

部長）

グローバル・マーケッツ営業三部

長

  赤木 利成  （金融商品営業部長）

金融市場マーケティング部長

  川勝 龍太郎  （富山支店長）

15

エグゼキューション・サービス部長

  渡邉 譲司  （エレクトロニック・トレーディング

部長）

アセット・ファイナンス部長

  大佐田 裕一郎  （企業金融二部長）

資本市場部長

  大江 裕士  （アセット・ファイナンス部長）

ECM部長

  赤塚 庸  （キャピタル・マーケット部長）

DCM部長

  東 正憲  （キャピタル・マーケット部）

公開引受部長

  吉原 寛  （大阪資本市場部長）

コーポレート・ファイナンス一部長

  栗原 裕治  （人事部）

コーポレート・ファイナンス二部長

  森 昌之  （インダストリアルズ・セクター部

長）

コーポレート・ファイナンス三部長

  佐々木 大輔  （建設・住宅・運輸セクター部長）

コーポレート・ファイナンス四部長

  塩本 淳一  （不動産・REITセクター部長）

コーポレート・ファイナンス五部長

  西村 修一  （ヘルスケア・セクター部長）

コーポレート・ファイナンス六部長

  福山 漢成  （コンシューマー&リテール・セク

ター部長）

コーポレート・ファイナンス七部長

  武村 努  （商社・ファイナンシャル・スポン

サー・セクター部長）

コーポレート・ファイナンス八部長

  吉原 宗雄  （企業金融四部長）

コーポレート・ファイナンス九部長   石井 巨道  （企業金融五部長）

大阪コーポレート・ファイナンス一

部長

  佐藤 司  （大阪企業金融一部長）

16

大阪コーポレート・ファイナンス二

部長

  山内 勝之  （大阪企業金融二部長）

大阪コーポレート・ファイナンス三

部長

  山田 平和  （大阪企業金融三部長）

名古屋コーポレート・ファイナンス

一部長

  林 隆博  （名古屋企業金融一部長）

名古屋コーポレート・ファイナンス

二部長

  田中 敏之  （名古屋企業金融二部長）

大阪ライフプラン・サービス部長

  佐藤 聡祥  （証券業務サポート部長）

投資顧問事業部長   立山 浩二  （投資顧問事業部）

投資情報部長

  竜沢 俊彦  （本店法人営業部長）

法人開発部長

  中村 英司  （企業金融三部長）

金融公共公益法人部長

  太野 敦幸  （山形支店長兼庄内営業所長）

マーケティング部長

  鳥海 清志  （京都支店副支店長）

証券業務サポート部長

  山本 卓司  （岐阜支店長）

アドミニストレーション業務部長

 飯嶋 英敏  （野村ビジネスサービス（株）出

向）

引受審査部長

  神戸 聖治  （公開引受部長）

リスク・マネジメント部長

 小栗 尚之  （ノムラ・インターナショナルPLC

（ロンドン）出向）

2013年4月1日付で、野村ホールディングス（株）グループ・リスク・マネジメント部長を兼務

税務室長

 北村 巧  （ノムラ・インターナショナルPLC

（ロンドン）出向）

2013年4月1日付で、野村ホールディングス（株）Co-Deputy CFO兼税務室長を兼務

17

秘書室長   坂  一郎  （企業金融一部長）

2013年4月1日付で、野村ホールディングス（株）秘書室長を兼務

人材開発部長   百枝 信二  （船橋支店長兼イオンモール船

橋営業所長）

本店ウェルス・マネジメント二部長

  斧田 豪  （渋谷支店長）

本店法人営業部長

  湯村 猛  （岡山支店長）

大阪支店投資相談室長

  鶴田 定司  （野村バブコックアンドブラウン

（株）出向）

名古屋支店営業部長

  上野 辰樹  （天王寺支店長）

プライベートバンキング京都オフィ

ス支店長

  山﨑 弘士  （倉敷支店長）

旭川支店長

  佐久間 康  （徳山支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

函館支店長

  摺木 健志  （虎ノ門支店ウェルス・マネジメ

ント一課長）

八戸支店長

  山田 晴彦  （上野支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

山形支店長兼庄内営業所長

  光橋 康雄  （徳島支店長）

郡山支店長兼いわき営業所長

  吉川 大海  （田無支店長）

富山支店長

  新里 正道  （津支店長）

高崎支店長

  及部 裕之  （たまプラーザ支店長）

水戸支店長

  湯原 裕二  （横須賀支店長）

18

土浦支店長

  市口 義正  （小田原支店長）

練馬支店長

  玉井 常裕  （名古屋支店ウェルス・マネジメ

ント部ウェルス・マネジメント一

課長）

千住支店長

  秦 賢蔵  （函館支店長）

船橋支店長兼イオンモール船橋

営業所長

  友田 耕生  （旭川支店長）

松戸支店長

  関 則昭  （人材開発部長）

新宿野村ビル支店長

  林 兼生  （藤沢支店長）

新宿支店長

  鈴木 健  （豊田支店長）

荻窪支店長

  髙橋 宏  （人事部採用課長）

田無支店長

  山井 久也  （盛岡支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

八王子支店長

  髙原 智成  （人事部）

渋谷支店長

  福田 和之  （水戸支店長）

横浜支店長

  長谷川 範定  （浜松支店長）

横浜支店副支店長

  大森 勝  （法人企画部長）

新百合ケ丘支店長

  君塚 毅  （広島支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

たまプラーザ支店長

  藤田 圭祐  （福岡支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

19

横須賀支店長

  小林 弘明  （本店ウェルス・マネジメント一

部ウェルス・マネジメント一課

長）

藤沢支店長

  高橋 祐司  （徳山支店長）

小田原支店長

  蔭山 弘行  （梅田支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

浜松支店長

  景山 英俊  （エリアマネージャー兼営業企画

部）

豊橋支店長

  天川 泰一  （横浜支店副支店長）

豊田支店長

  藤澤 由紀  （荻窪支店長）

岐阜支店長

  木村 真教  （高崎支店長）

津支店長

  中川 勝敬  （千葉支店法人課長）

大東支店長

  近藤 一郎  （吉祥寺支店ファイナンシャル・

コンサルティング一課長）

苦楽園支店長

  佐藤 秀昭  （岐阜支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

神戸支店長

  城戸 茂樹  （豊橋支店長）

なんば支店長

  徳永 昭一  （エリアマネージャー兼営業企画

部）

天王寺支店長

  中村 貴仁  （八王子支店長）

上本町支店長

  山口 次郎  （プライベートバンキング京都オ

フィス支店長）

20

岸和田支店長

  松下 明希子  （投資情報部ウーマン・ファイナ

ンシャル・プランニング課長）

京都支店長

  尾山 英樹  （テレコム・メディア&テクノロ

ジー・セクター部長）

京都支店副支店長

  知野 裕  （福岡支店ファイナンシャル・アド

バイザー課長）

学園前支店長

  佐々木 清文  （藤沢支店ファイナンシャル・コ

ンサルティング一課長）

岡山支店長

  高月 康裕  （なんば支店長）

倉敷支店長

  町 整  （金融市場マーケティング部長）

徳山支店長   嶋村 謙  （総務審理室兼野村ホールディ

ングス（株）総務審理室）

徳島支店長

  深谷 泰輔  （千住支店長）

福岡支店長兼アミュプラザ博多店

営業所長

  荒 幸三  （鹿児島支店長）

北九州支店長

  谷垣 浩司  （本店ウェルス・マネジメント二

部長）

久留米支店長

  澤田 正宏  （松戸支店長）

鹿児島支店長

  有馬 晋一郎  （郡山支店長兼いわき営業所

長）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

21

2013年3月5日

野村アセットマネジメント株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村アセットマネジメント株式会社（CEO兼執行役会長兼社長:岩崎俊博）は、下記のとおり、組織

の一部改正と役員・社員の異動を発表した。

1. 組織の一部改正（2013年 4月 1日）

(1) 海外クライアント本部を新設し、国際業務部を同本部に移管する。これに伴い、グローバル・

インスティテューショナル・クライアント本部をインスティテューショナル・クライアント本部に改

称する。

(2) プロダクト・マネジメント部を商品本部から運用調査本部に移管するとともに、同部を運用ビジ

ネス推進部に変更する。

(3) 運用調査本部に運用業務部を新設する。

(4) 業務ソリューション室を商品企画部に統合する。

2. 退任予定取締役（2013年 3月 31日）

取締役（社外）  今野 優

取締役  藤津 史朗

2013年 4月 1日付で、参事に就任予定

3. 新任取締役選任（2013年 4月 1日）

取締役（社外）  永松 昌一

取締役（社外）  中川 順子

取締役（社外）  岩井 信二  （野村證券（株）取締役）

22

4. 退任予定執行役員

（2013年 3月 5日）

執行役員  篠原 滋

2013年 3月 6日付で、参事に就任予定

（2013年 3月 31日）

常務  永野 貴士

2013年 4月 1日付で、顧問に就任予定

執行役員  豊田 貢

2013年 4月 1日付で、参事に就任予定

5. 新任執行役・執行役員選任（2013年 4月 1日）

執行役  安部 憲生  （常務）

2013年 4月 1日付で、専務を兼務

常務  清水 秀紀

 （野村證券（株）常務）

常務  三浦 公輝

 （野村ホールディングス（株）執

行役員兼野村證券（株）執行

役員）

執行役員  北川 研二

 （チーフ・コンプライアンス・オフィ

サー（CCO））

執行役員  大塚 博之

 （リテール・クライアント戦略部長

兼金融法人マーケティング部

長）

6. 役付執行役員の変更（2013年 4月 1日）

専務  安部 憲生

 （常務）

常務  猿田 隆  （執行役員）

23

7. 執行役・執行役員の担当職務の変更（2013年 4月 1日）

 執行役兼専務

商品本部、ビジネス・インフラ本

部、コーポレート本部管掌兼リス

ク管理本部長

 城川 幸男  （ビジネス・インフラ本部管掌兼

商品本部長、リスク管理本部

長）

 執行役兼専務

インスティテューショナル・クライア

ント本部、海外クライアント本部管

掌

 安部 憲生  （グローバル・インスティテュー

ショナル・クライアント本部長兼

国際業務部担当）

 常務

インスティテューショナル・クライア

ント本部長

 山名 清博  （運用調査本部長、トレーディン

グ本部長兼債券運用部、グ

ローバルマネー運用部、クレ

ジット調査部、金融市場トレー

ディング部担当）

 常務

商品本部長

 清水 秀紀  （新任）

 常務

海外クライアント本部長  渡邊 国夫  （リテール・クライアント本部長兼

リテール・クライアント戦略部、

プロダクト・サービス部、リテー

ル業務部担当）

 常務

リテール・クライアント本部長兼プ

ロダクト・マーケティング部担当

 吉井 一人  （プロダクト・マーケティング部担

当）

 常務

投資顧問営業部、公共法人営業

部、投資顧問企画部、投資顧問

ディスクロージャー部担当

 三浦 公輝  （新任）

 常務

運用調査本部長、トレーディング

本部長兼運用ビジネス推進部、

運用業務部担当

 猿田 隆  （株式運用部、グローバルバラ

ンス運用部、企業調査部、エク

イティー・トレーディング部担

当）

24

 執行役員

CIO兼運用企画部、株式運用部、

債券運用部、グローバルバランス

運用部、開発商品運用部、企業

調査部、経済調査部、クレジット

調査部、投資開発部担当

 南村 芳寛  （CIO兼運用企画部、経済調査

部、投資開発部担当）

 執行役員

グローバルマネー運用部、イン

デックス運用部、アドバイザリー

運用部担当

 竹崎 竜二  （投資顧問営業部、公共法人営

業部、投資顧問企画部、投資

顧問ディスクロージャー部担当

兼投資顧問企画部長）

 執行役員

ビジネス・インフラ本部長

 津田 昌直  （IT戦略部担当）

 執行役員

リテール・クライアント戦略部、プ

ロダクト・サービス部、リテール業

務部担当

 田邊 実  （金融法人マーケティング部、大

阪支店、福岡営業所担当）

 執行役員

コーポレート本部長

 北川 研二  （新任）

 執行役員

金融法人マーケティング部、大阪

支店、福岡営業所担当兼金融法

人マーケティング部長

 大塚 博之  （新任）

8. 経営役人事（2013年 4月 1日）

運用調査本部副本部長  梅森 雅宏

 （株式運用部長）

25

9. チーフ ・コンプライアンス・オフィサー（CCO）の人事

退任（2013年 3月 31日）

  北川 研二

新任（2013年 4月 1日）

  増田 和昭

10. 社員の異動（2013年 4月 1日）

運用企画部長  今村 敏之  （野村ファンド・リサーチ・アンド・

テクノロジー ロンドン支店長）

株式運用部長  高橋 智之  （株式運用部シニア・マネー

ジャー）

債券運用部長  赤星 真一  （運用企画部長）

投資開発部長兼開発商品運用部

長

 上崎 勲  （投資開発部長）

インデックス運用部長  奥山 修  （開発商品運用部長）

運用ビジネス推進部長  渡部 昭裕  （プロダクト・マネジメント部長）

運用業務部長  鶴藤 俊和  （プロダクト・サービス部長）

金融市場トレーディング部長  安間 豊  （債券運用部長）

リテール・クライアント戦略部長

 内出 健司  （リテール・クライアント戦略部シ

ニア・マネージャー）

プロダクト・サービス部長  綿谷 伸正  （プロダクト・サービス部シニア・

マネージャー）

26

投資顧問企画部長  桑島 壮史  （ノムラ・ファンド・リサーチ・アン

ド・テクノロジー・アメリカInc.社

長）

資産管理部長  浅野 亮二  （資産管理部シニア・マネー

ジャー）

総合企画部長  平野 司  （業務ソリューション室長）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

27

2013年3月5日

野村信託銀行株式会社

組織の一部改正と役員・社員の異動について

野村信託銀行株式会社（執行役社長:仲田正史）は本日、下記のとおり、組織の一部改正と役員・

社員の異動を発表した。

1. 組織の一部改正（2013年 4月 1日）

（1） 本部制から担当役員制に移行し、より機動的かつ適切な業務執行によって顧客サービスの

一層の向上を図る。

（2） 信託企画部運用モニタリング室を廃止し、運用モニタリング室を新設する。

（3） システム戦略部を廃止し、IT統括部とシステム推進部を新設する。

（4） プロジェクト推進部を廃止し、国際企画部を新設する。

2. 退任予定取締役（2013年 3月 31日）

取締役（社外）  今野 優

3. 新任取締役選任（2013年 4月 1日）

取締役（社外）  永松 昌一

取締役（社外）  中川 順子

4. 退任予定執行役（2013年 3月 31日）

執行役  伊藤 俊一

2013年 4月 1日付で、参事兼シニア・リスク・アドバイザーに就任予定

28

5. 新任執行役選任（2013年 4月 1日）

常務執行役  松見 正人  （野村證券（株）執行役員）

6. 執行役の担当職務の変更（2013年 4月 1日）

 専務執行役

企画・審査・法務コンプライアンス

担当

 石黒 正  （企画・審査担当）

 常務執行役

リスク統括・IT・事務企画・人事総

務担当 兼 IT統括部長

 畑山 進  （業務開発本部長兼営業本部管

掌）

 常務執行役

営業・資金為替担当  松見 正人

 （新任）

 執行役

信託・投資信託担当  三木 義雄

 （信託本部長兼投資信託本部

長）

 執行役

業務開発・オペレーション担当  飯野 強  （営業本部長兼金融本部長）

7. 社員の異動（2013年 4月 1日）

リスク統括部長  菊池 一

法務コンプライアンス部長兼運用

モニタリング室長

 野村 聡  （法務コンプライアンス部長）

システム推進部長  阿部 幸則

 （システム戦略部長）

国際企画部長  上田 伸彦

 （プロジェクト推進部長）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

29

2013年3月5日

野村バブコックアンドブラウン株式会社

役員の異動について

野村バブコックアンドブラウン株式会社（取締役社長:高橋正利）は本日、下記のとおり、役員の異

動を発表した。

1. 退任予定取締役（2013年 3月 31日）

取締役社長（代表取締役）  高橋 正利

2. 退任予定執行役員（2013年 3月 31日）

執行役員  鶴田 定司

3. 新任取締役選任（2013年 4月 1日）

取締役社長（代表取締役）  佐藤 公平  （野村證券（株）常務）

4. 新任執行役員選任（2013年 4月 1日）

執行役員  牧野 学  （野村證券（株）神戸支店長）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

30

2013年3月5日

野村インベスター・リレーションズ株式会社

役員の異動について

野村インベスター・リレーションズ株式会社（取締役社長:松谷博司）は本日、下記のとおり、役員の

異動を発表した。

1. 退任予定取締役（2013年 3月 31日）

取締役社長（代表取締役）  松谷 博司

2. 新任取締役選任（2013年 4月 1日）

取締役社長（代表取締役）  早川 公三  （野村證券（株）執行役員）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

31

2013年3月5日

野村リサーチ・アンド・アドバイザリー株式会社

役員の異動について

野村リサーチ・アンド・アドバイザリー株式会社（取締役社長:高橋秀行）は本日、下記のとおり、役

員の異動を発表した。

1. 退任予定取締役（2013年 3月 31日）

取締役社長（代表取締役）  高橋 秀行

取締役  真貝 陽一

2. 退任予定監査役（2013年 3月 31日）

監査役  岩井 信二

3. 新任取締役選任（2013年 4月 1日）

取締役  首藤 秀司  （野村證券（株）法人開発部長）

4. 代表取締役選任（2013年 4月 1日）

取締役社長（代表取締役）  尾島 司  （取締役）

5. 新任監査役選任（2013年 4月 1日）

監査役  柳 雅二

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上

32

2013年3月5日

野村ビジネスサービス株式会社

役員の異動について

野村ビジネスサービス株式会社（取締役社長:古坐立郎）は本日、下記のとおり、役員の異動を発

表した。

1. 退任予定取締役（2013年 3月 31日）

取締役副社長  青木 実

2. 退任予定監査役（2013年 3月 31日）

監査役  宮野 則昭

3. 新任取締役選任（2013年 4月 1日）

取締役  今野 優

4. 新任監査役選任（2013年 4月 1日）

監査役  柳 雅二

以 上

33

2013年3月5日

野村プライベート・エクイティ・キャピタル株式会社

役員の異動について

野村プライベート・エクイティ・キャピタル株式会社（取締役社長:江端淳一）は本日、下記のとおり、

役員の異動を発表した。

1. 退任予定取締役（2013年 3月 31日）

取締役社長（代表取締役）  江端 淳一

2. 新任取締役選任（2013年 4月 1日）

取締役社長（代表取締役）  阪本 安生  （野村證券（株）投資情報部長）

氏名右側の（ ）内は旧職

以 上